
By Lassen ApS

Nybo Bakke 4, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2021

(regnskabsår 1/1 - 30/9)

CVR-nr. 31 42 34 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/2 2022

Mikkel Guldborg Bredmose
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

By Lassen ApS
Nybo Bakke 4
7500 Holstebro

CVR-nr.: 31 42 34 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 30. september
Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse

Danny Espersen, formand
Mikkel Guldborg Bredmose
Allan Bach Pedersen

Direktion

Henrik Damtoft Nielsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i årets løb bestået af produktion samt engroshandel med designprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 774.415, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på DKK 6.543.549.

Selskabet har ændret regnskabsår fra kalenderår til 12 måneder sluttende d. 30. september, og omlægningsperioden omfatter perioden fra 1. januar til 30. september 2021. Sammenligningstallene omfatter en periode på 12 måneder, mens indeværende regnskabsår udgør 9 måneder, hvorfor de ikke er sammenlignelige.

Selskabets højsæson er perioden fra 1. oktober til 31. december, hvor selskabet har en solid indtjening.

Årets resultat er påvirket af en række begivenheder der har resulteret i ekstraordinære omkostninger. Selskabet har bl.a. afholdt store omkostninger ifm. skift af ejerskab.

Årets resultat før særlige poster, afskrivninger, skat og renter (Adj. EBITDA) er TDK 6.307. Særligeposter er anført i note 3.

Ledelsen anser resultatet for værende meget tilfredsstillende og ser den positive udvikling fortsætte ind i den næste regnskabsperiode, hvor både markedsudvikling samt produktlanceringer vil bidrage positivt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september

	Note	2021 DKK (9 måneder)	2020 DKK (12 måneder)
Bruttofortjeneste		17.039.804	24.109.386
Personaleomkostninger	1	-15.451.739	-15.264.633
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.199.037	-4.527.142
Resultat før finansielle poster	3	-610.972	4.317.611
Finansielle omkostninger	4	-357.655	-1.277.310
Resultat før skat		-968.627	3.040.301
Skat af årets resultat	5	194.212	-675.458
Årets resultat		-774.415	2.364.843

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Overført resultat	-6.774.415	2.364.843
	-774.415	2.364.843

Balance 30. september

Aktiver

	Note	30/9 2021 DKK	31/12 2020 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		251.649	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	251.649	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.774.476	8.737.510
Indretning af lejede lokaler		814.411	390.831
Materielle anlægsaktiver under udførelse		952.312	397.669
Materielle anlægsaktiver	7	9.541.199	9.526.010
Deposita		151.190	94.940
Finansielle anlægsaktiver		151.190	94.940
Anlægsaktiver		9.944.038	9.620.950
Varebeholdninger	8	12.583.151	8.761.031
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.851.507	13.376.414
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		600.713	120.248
Andre tilgodehavender		647.219	442.405
Udskudt skatteaktiv		1.760	153.575
Selskabsskat		346.027	0
Periodeafgrænsningsposter		251.663	326.989
Tilgodehavender		9.698.889	14.419.631
Likvide beholdninger		1.825.796	2.687.678
Omsætningsaktiver		24.107.836	25.868.340
Aktiver		34.051.874	35.489.290

Balance 30. september

Passiver

	Note	30/9 2021 DKK	31/12 2020 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		418.549	7.192.964
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
Egenkapital		6.543.549	7.317.964
Kreditinstitutter		0	8.136.692
Leasingforpligtelser		2.504.639	2.957.694
Anden gæld		1.470.670	1.456.304
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.975.309	12.550.690
Kreditinstitutter	9	1.004.592	3.176.842
Leasingforpligtelser	9	602.054	590.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.936.852	4.899.105
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.354.759	0
Selskabsskat		0	26.744
Anden gæld	9	8.634.759	6.927.893
Kortfristede gældsforpligtelser		23.533.016	15.620.636
Gældsforpligtelser		27.508.325	28.171.326
Passiver		34.051.874	35.489.290
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	7.192.964	0	7.317.964
Årets resultat	0	-6.774.415	6.000.000	-774.415
Egenkapital 30. september	125.000	418.549	6.000.000	6.543.549

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK (9 måneder)	2020 DKK (12 måneder)
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.626.162	13.404.655
Pensioner	875.175	1.792.550
Andre omkostninger til social sikring	203.205	333.420
Andre personaleomkostninger	-252.803	-265.992
	15.451.739	15.264.633
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	35
	2021 DKK (9 måneder)	2020 DKK (12 måneder)
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.199.037	4.527.142
	2.199.037	4.527.142
3 Særlige poster		
Restrukturering	4.719.006	0
	4.719.006	0
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	38.959	0
Andre finansielle omkostninger	288.314	1.159.487
Valutakurstab	30.382	117.823
	357.655	1.277.310
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-346.027	26.744
Årets udskudte skat	151.815	648.714
	-194.212	675.458

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettig- heder DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	251.649
Kostpris 30. september	251.649
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Ned- og afskrivninger 30. september	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	251.649

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. januar	16.793.763	576.793	397.670
Tilgang i årets løb	0	0	2.231.297
Afgang i årets løb	-1.022.287	-107.796	-17.071
Overførsler i årets løb	1.165.654	493.930	-1.659.584
Kostpris 30. september	16.937.130	962.927	952.312
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.056.254	185.962	0
Årets afskrivninger	2.128.687	70.350	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.022.287	-107.796	0
Ned- og afskrivninger 30. september	9.162.654	148.516	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.774.476	814.411	952.312
Heraf finansielle leasingaktiver	3.984.787	0	0

Noter til årsregnskabet

	<u>30/9 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
	DKK	DKK
8 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	7.449.642	5.962.025
Færdigvarer og handelsvarer	<u>5.133.509</u>	<u>2.799.006</u>
	<u>12.583.151</u>	<u>8.761.031</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>8.136.692</u>
Langfristet del	0	8.136.692
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>1.004.592</u>	<u>3.176.842</u>
	<u>1.004.592</u>	<u>11.313.534</u>

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	<u>2.504.639</u>	<u>2.957.694</u>
Langfristet del	2.504.639	2.957.694
Inden for 1 år	<u>602.054</u>	<u>590.052</u>
	<u>3.106.693</u>	<u>3.547.746</u>

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	<u>1.470.670</u>	<u>1.456.304</u>
Langfristet del	1.470.670	1.456.304
Øvrig kortfristet gæld	<u>8.634.759</u>	<u>6.927.893</u>
	<u>10.105.429</u>	<u>8.384.197</u>

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitut:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.005 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver: Varebeholdning, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsinventar, driftsmidler og lignende.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for P-Menu 2018 A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for By Lassen ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet har omlagt regnskabsåret fra perioden 1/1-31/12 til 1/10-30/9 med omlægningsperioden 1/1 2021 - 30/9 2021. Resultatopgørelsen omfatter således en 9 måneders periode og sammenligningstallene en 12 måneders periode.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.